
ГЕНЕРАЛЬНАЯ 
ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное казенное образовательное 
учреждение высшего образования 

Университет 
прокуратуры Российской Федерации 

ПРИКАЗ 

О2 / .12.2020 № 

Москва 

О прикреплении к Санкт-Петербургскому юридическому институту 
(филиалу) Университета прокуратуры Российской Федерации 

лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров 

в аспирантуре во втором полугодии 2020 года 

В соответствии с пп. 2, 10 Порядка прикрепления лиц для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
федерального государственного казенного образовательного учреждения 
высшего образования «Университет прокуратуры Российской Федерации», 
утвержденного приказом ректора Университета прокуратуры Российской 
Федерации (далее - Университет) от 05.04.2018 № 135, руководствуясь 
п. 4.21 Устава Университета, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Прикрепить к Санкт-Петербургскому юридическому институту 
(филиалу) Университета с 21 декабря 2020 г. по 20 декабря 2023 г. для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 
освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
из числа работников органов и организаций прокуратуры Российской 
Федерации следующих лиц: 

Ермаченко Светлану Викторовну - начальника отдела по надзору за 
исполнением законов об охране природы Байкальской межрегиональной 
природоохранной прокуратуры по научной специальности 12.00.11 -
«Судебная деятельность, прокурорская деятельность, правозащитная и 
правоохранительная деятельность»; 



2 

Иванову Викторию Алексеевну - помощника прокурора г. Ноябрьска 
Ямало-Ненецкого автономного округа по научной специальности 12.00.11 -
«Судебная деятельность, прокурорская деятельность, правозащитная и 
правоохранительная деятельность»; 

Меклиш Екатерину Андреевну - корректора отдела научной информации 
и издательской деятельности Санкт-Петербургского юридического института 
(филиала) Университета прокуратуры Российской Федерации по научной 
специальности 12.00.08 - «Уголовное право и криминология; уголовно-
исполнительное право». 

2. Прикрепить к Санкт-Петербургскому юридическому институту 
(филиалу) Университета с 21 декабря 2020 г. по 20 декабря 2023 г. для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 
освоения программ подготовки научно-педагогических кадров за счет 
средств физических и (или) юридических лиц: 

Алексеева Александра Ивановича по научной специальности 12.00.08 -
«Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право» 
(договор от 10.12.2020 № 156/асп); 

Федорову Анастасию Сергеевну - юрисконсульта ООО Юридическая 
компания «Правовой гид» по научной специальности 12.00.11 - «Судебная 
деятельность, прокурорская деятельность, правозащитная и 
правоохранительная деятельность» (договор от 10.12.2020 № 157/асп). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
директора Санкт-Петербургского юридического института (филиала) 
Университета Спиридонова А.П. 

С приказом ознакомить проректоров Университета Тараненко В.В., 
Шалумову Н.Э., директора Санкт-Петербургского юридического института 
(филиала) Университета Спиридонова А Н , начальника отдела планирования, 
труда, финансирования, бухгалтерского учета и отчетности - главного 
бухгалтера Санкт-Петербургского юридического института (филиала) 
Университета Бурлеву А.И., заведующего контрольно-ревизионным отделом 
Университета Кузнецова М.Н., декана факультета подготовки научных 
кадров Санкт-Петербургского юридического института (филиала) 
Университета Плугаря Д.М., которому довести данный приказ до сведения 
поименованных в нем лиц. 

Основания: письмо начальника Главного управления кадров 
Генеральной прокуратуры Российской Федерации Войнова В.В. от 20.10.2020 
№ 62-14763-20, представление директора Санкт-Петербургского 
юридического института (филиала) Университета Спиридонова А.П. 
от 17.12.2020, решения Ученого совета Университета от 22.09.2020 (протокол 
№ 7), комиссии по отбору претендентов на прикрепление к Университету 
от 08.12.2020 (протокол № 2). 

О.С. Капинус Ректор 


